
 
Resp. istruttoria: De Vidi Francesca –  tvic874009@istruzione.it  0422.230913 

Resp. procedimento: Angela Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 
Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 
         www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Agli Atti dell’Istituto   

All’Agenzia Pluriass srl 

commerciale@pec.plurissscuole.it  

 

Al Sito web dell’ Istituto 

  

  

  

DETERMINA: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE TERZI, INFORTUNI, TUTELA 

GIUDIZZIARIA, ASSISTENZA, ELETTRONICA, A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO;  

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTO  Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 

e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

 VISTO il Regolamento per gli acquisti interno, redatto in conformità al D.I. 129/2018;  

  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 22/25  approvato dal Consiglio di Istituto il 15/05/2023 con 

Delibera 109 Verbale n. 22;;  

 VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 91  del 14/02/2023;  

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006662 - 12/07/2023 - VI.5 - U

mailto:tvic874009@istruzione.it
http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


 
Resp. istruttoria: De Vidi Francesca –  tvic874009@istruzione.it  0422.230913 

Resp. procedimento: Angela Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

  

 

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

 VISTO   il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo);    

VISTO che questo Istituto ha incaricato il proprio Broker assicurativo “Private Isurance’s Broker srl” di effettuare 

un’indagine di mercato per selezionare una compagnia assicurativa per gli anni 2023/27;   

VISTA l’Indagine di mercato del 20.05.2023 con prot. 4954 rivolta a tre Agenzie Assicurative; 

 PRESO ATTO che entro la data e l’ora fissati quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, risultano 

pervenute n° 3 proposte e precisamente:  

  

1. Agenzia Ambiente Scuola s.r.l.  Via Petrella,2 – 20124 Milano (MI);  

2. Agenzia Benacquista Assicurazioni snc Via del Lido, 106 – 04100 Latina (LT); 

3.  Agenzia Pluriass s.r.l. Via Giotto, 2 – 28100 Novara (NO); 

  

ritenute, dal broker incaricato sopra menzionato, tutte valide a livello amministrativo/documentale.   

 VISTA la tabella di comparazione delle offerte assicurative assunta agli atti in data 8.06.2023 e sottoposta ad 

attenta analisi del Consiglio di Istituto con discussione nella seduta del 06.07.2023;  

 

VISTA la Delibera n. 119   del Consiglio d’Istituto del 06.07.2023 che dopo attenta valutazione delle proposte 

pervenute ha optato per l’affidamento dell’incarico all’Agenzia assicurativa Pluriass s.r.l.; 

 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 

aggiudicatario;  

  

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 

una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili con quelli oggetto di 

affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012;  

  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

  

DETERMINA  

 

 di aggiudicare, in via definitiva, la gara per l’affidamento dei servizi di assicurazione Infortuni/Assistenza, 

Responsabilità Civile e Tutela giudiziaria, Elettronica   per il quadriennio 2023/27 all’Agenzia Pluriass  srl 

Via Giotto,2 – 28100 Novara; 

 l’impegno, per la finalità di cui sopra, graverà nelle Spese del Progetto/Attività A3 per gli anni scolastici 

2023/27, per su una percentuale di alunni paganti del 95% per un costo annuo pro -capite di €.7,50 con 

esclusione degli alunni disabili certificati; 

 Il costo pro-capite per il personale scolastico che vorrà aderire (ad esclusione degli insegnanti di sostegno 

per i quali è prevista la gratuità), è di   €. 7,50; 

 la durata dell’affidamento è fissata in anni 4 (quattro) con effetto alle ore 24:00 del giorno 20.09.2023 e 

scadenza alle ore 24:00 del giorno 20.09.2027; 

 

 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006662 - 12/07/2023 - VI.5 - U

mailto:tvic874009@istruzione.it


 
Resp. istruttoria: De Vidi Francesca –  tvic874009@istruzione.it  0422.230913 

Resp. procedimento: Angela Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 il compenso spettante verrà retribuito annualmente a fronte di regolare fattura elettronica o ove ne 

sussistano le condizioni a fronte di altro documento contabile; 

 Il contratto non sarà soggetto a tacita proroga e cesserà alla naturale scadenza senza obbligo di disdetta; 

 L’Istituto Comprensivo n.5 Coletti di Treviso tutela la riservatezza e garantisce che il trattamento dei dati 

è conforme a quanto previsto dalla normativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e della normativa 

vigente, secondo quanto indicato nell’informativa reperibile sul sito istituzionale 

https://comprensivo5colettitv.edu.it/  sezione privacy – Informativa relativa alla tutela del trattamento 

dei   dati personali al seguente link:  https://comprensivo5colettitv.edu.it/privacy-policy/ . Il 

consulente/l’associazione dichiara, sotto la propria responsabilità, che nessun dato personale acquisito 

durante il periodo di collaborazione, sarà sottoposto a trattamento ,  né  tantomeno ceduto, comunicato 

o diffuso, fatta eccezione per i soli dati necessari all’esecuzione del contratto ed alla conseguente 

gestione amministrativa e contabile o per l’adempimento di obblighi derivanti da leggi, contratti, 

regolamenti in materia di igiene e sicurezza sul lavoro, in materia fiscale, in materia assicurativa o per la 

tutela dei diritti in sede giudiziaria;  

 si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’Art. 29 del D. Lgs. 50/2016); 

 copia del presente atto viene trasmesso all’intermediario assicurativo Enrico Di Filippo cui la scrivente 

amministrazione ha affidato incarico di intermediazione assicurativa (brokeraggio), per tutti gli 

adempimenti previsti dall’incarico stesso; 

 Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato il Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Angela 

Ferraro. 

   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Ferraro 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006662 - 12/07/2023 - VI.5 - U

mailto:tvic874009@istruzione.it
https://comprensivo5colettitv.edu.it/
https://comprensivo5colettitv.edu.it/privacy-policy/

		2023-07-12T11:36:46+0200
	ANGELA FERRARO




